

**Nährwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene  
und deklarationspflichtige Zusatzstoffe**  
für die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menüs 04-2024"



Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikelnummer	Bezeichnung	Copytext	Gesamt-Einwaage (g)	kennzeichnungspflichtige Allergene																				kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe											
				enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-) Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und Milchprodukte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere	Nitritpökelsalz	Antioxidationsmittel	geschwefelt	
				A	A1	A2	A3	A4	A5	A6	B	C	D	E	F	G	H	H1	H2	H3	H4	H5	H6	H7	H8	L	M	N	O	P	R	7	3	5	
823	"Frikadelle Rustika"	hausgemachter Bratling aus Schweinefleisch, mit Käse und Wirsing gemischt	3000	A	A1							C				G																			
61706	Alaska-Seelachsfiletschnitte	in feiner Senf-Dillsoße	3840										D			G											M								
930	Alaska-Seelachsfiletschnitte paniert		5600	A	A1								D																						
61713	Alaska-Seelachshappen	Alaska-Seelachswürfel in fruchtiger Tomatensoße	3200										D			G																			
61711	Alaska-Seelachsroulade	mit Tomaten-Mozzarellafüllung, in Sahnesoße mit Zucchini und Auberginen verfeinert	4480	A	A1								D			G																			
7522	Apfelküchle	im Backteig	5000	A	A1											G																			
111	Apfelmus		810																															X	
61600	Apfelrotkohl	süß-säuerlich abgeschmeckt	4800																																
61303	Bandnudeln		3200	A	A1							C																							
982	Basmati-Reis	aromatisch-duftender Reis	4000																																
61302	Béchamelkartoffeln	Kartoffelscheiben in heller Soße	4800													G																			
14	BIO Apfelmus*		4350																																
61611	BIO Apfelrotkohl*	süß-säuerlich abgeschmeckt	4800																																
837	BIO Apfelstrudel*		5400	A	A1																														
61314	BIO Béchamelkartoffeln*	Kartoffelscheiben in heller Soße	4800	A	A1											G																			
61909	BIO Bourbon-Vanillesoße*		3840	A	A1											G																			
863	BIO Broccoli-Röschen "naturell**"		3000																																
875	BIO Chicken Nuggets*	aus zartem Hühnerbrustfleisch, in knuspriger Panade	2500	A	A1																														
61310	BIO Cous Cous*	aus Hartweizengrieß	3840	A	A1																														
61513	BIO Curry-Geschnetzeltes*	Putengeschnetzeltes in fruchtiger Curry-Sahnesoße	3200	A	A1											G																			

## **Nährwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe** **für die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menüs 04-2024"**



Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikelnummer	Bezeichnung	Copytext	Gesamt-Einwaage (g)	kennzeichnungspflichtige Allergene																			kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe												
				enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-) Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und Milchprodukte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere	Nitritpökelsalz	Antioxidationsmittel	geschwefelt	
177	BIO Erbsen "naturell"		3000																																
173	BIO Fusilli-Nudeln*		5000	A	A1																														
7553	BIO Geflügel-Bratwurst*		2500																																
61433	BIO Geflügel-Currywurst*	geschnitten, in fruchtiger Tomatensoße	4160																																
942	BIO Gemüsebratling*	aus Karotten, Mais, Paprika und Erbsen	5000	A	A1		A4								G																				
61821	BIO Gemüseeintopf "Gärtnerin"	mit Karotten, Broccoli, Blumenkohl, Erbsen und Kartoffeln	4320																																
61839	BIO Gemüse-Rindfleischtopf*	mit Karotten, Erbsen und Reis	4320																																
61835	BIO Grüner Erbseneintopf*	mit Kartoffeln, Karotten, Zwiebeln und Lauch	4320																									L							
61042	BIO Hörnchen-Nudeln in Käsesoße*	mit Erbsen und Karottenwürfeln verfeinert	4800	A	A1										G																				
61514	BIO Hühnerfrikassee*	gewürfeltes Hähnchenbrustfleisch in heller Soße mit Erbsen und Karotten	3840												G																				
61831	BIO Hühnersuppentopf*	mit Hörnchennudeln, gewürfeltem Hähnchenbrustfleisch, Erbsen, Karotten und Lauch	4320	A	A1																						L								
61612	BIO Karottengemüse*	in leicht gebundener Soße	4800																																
61076	BIO Kartoffelauflauf mit Gemüse*	mit Karotten und Erbsen, überbacken mit Käse	4800	A	A1										G																				
61848	BIO Kartoffelcremesuppe*	mit Karotten, Zwiebeln und Porree	5040												G																				
61077	BIO Kartoffel-Gemüseaufauf mit Pute*	Kartoffelscheiben mit Karotten, Erbsen und Putengeschnetzeltem, überbacken mit Käse	4800	A	A1										G																				
61068	BIO Kartoffel-Nudel-Aufauf*	Vollkornnudeln, Kartoffeln mit Karotten, Erbsen und Käse	4800	A	A1					A5						G																			

**Nährwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene  
und deklarationspflichtige Zusatzstoffe**  
**für die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menüs 04-2024"**



Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikelnummer	Bezeichnung	Copytext	Gesamt-Einwaage (g)	kennzeichnungspflichtige Allergene																								kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe										
				enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-) Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und Milchprodukte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere	Nitritpökelsalz	Antioxidationsmittel	geschwefelt				
988	BIO Kartoffelpuffer*	Reibekuchen	3000	A	A1																															X		
61037	BIO Kartoffel-Spinatauflauf*		4800	A	A1										G																							
878	BIO Kartoffeltaschen*	mit Frischkäse-Kräuterfüllung	5000												G																					X		
61773	BIO Käsesoße*		3840	A	A1										G																							
61071	BIO Käsespätzle*	Spätzle in Käsesoße, verfeinert mit Crème fraîche	4800	A	A1										G																							
61849	BIO Klare Brühe*	mit Reis	5040																																			
61768	BIO Kräutersoße*		3840	A	A1										G										L													
866	BIO Langkorreis*		4000																																			
61021	BIO Lasagne Bolognese*	Nudelteigplatten mit Rinderhackfleischsoße und Béchamelsoße, überbacken mit Käse	7200	A	A1										G																							
864	BIO Maisgemüse "naturell"*		3000																																			
61910	BIO Milchreis*		4800												G																							
885	BIO Mini Hähnchenfiletschnitze l paniert*		3000	A	A1																																	
959	BIO Mini-Geflügel-Hacksteaks*		3000	A	A1																																	
884	BIO Mini-Hähnchensteak natur*		3000																																			
861	BIO Mischgemüse "naturell"*	mit Erbsen, Karotten und Mais	3000																																			
61820	BIO Möhren-Kartoffeleintopf*		4320	A	A1																					L												
882	BIO Omelett*		2000	A	A1																																	
61025	BIO Orecchiette "Bologneser Art"*	Orecchiette-Nudeln mit Rinderhackfleischsoße	5600	A	A1																																	
112	BIO Pfannkuchen*		3500	A	A1																																	
836	BIO Pommes frites*		10000																																			
61857	BIO Pürierte Gemüsesuppe*	aus Kartoffeln, Blumenkohl, Karotten und Erbsen	5040																																			

**Nährwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene  
und deklarationspflichtige Zusatzstoffe**  
**für die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menüs 04-2024"**



Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikelnummer	Bezeichnung	Copytext	Gesamt-Einwaage (g)	kennzeichnungspflichtige Allergene																								kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe								
				enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-) Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und Milchprodukte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere	Nitritpökelsalz	Antioxidationsmittel	geschwefelt		
61517	BIO Putenbrustmedaillons*	in Rahmbratensoße	3200	A	A1																															
61515	BIO Putengeschnetzeltes*	in Tomaten-Kräutersoße	3200																																	
61769	BIO Rahmsoße*		3840																																	
61610	BIO Rahmspinat*		4800																																	
174	BIO Ravioli mit Gemüsefüllung*		5000	A	A1				A4																											
61072	BIO Ravioli*	mit Gemüsefüllung, in fruchtiger Tomatensoße	4800	A	A1				A4																											
940	BIO Rigatoni*	aus Mais- und Reismehl	5000																																	
61116	BIO Rinderbraten*	in feiner Bratensoße	3200																																	
61115	BIO Rindergulasch*	in Soße	3200																																	
61772	BIO Rinderhackfleischsoße*		3200																																	
964	BIO Rinderhacksteak*		4500	A	A1																															
61061	BIO Rindfleischortellini*	Tortellini mit Rindfleischfüllung in heller Gemüsesoße, garniert mit Käse	4800	A	A1																															
61060	BIO Rührei*		3200																																	
956	BIO Salzkartoffeln*		3000																																	
61215	BIO Schweinebraten*	in feiner Soße	3200																																	
835	BIO Serviettenknödel*		2640	A	A1																															
891	BIO Spätzle-Gemüsepfanne*	Eierspätzle mit Karotten, Erbsen, Gemüsepaprika und Mais	5000	A	A1																															
890	BIO Spinatknödel*		3000	A	A1																															
61075	BIO Spinat-Nudelauflauf*		4800	A	A1																															
61307	BIO Stampfkartoffeln*		4800																																	

**Nährwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene**  
**und deklarationspflichtige Zusatzstoffe**  
**für die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menüs 04-2024"**



Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikelnummer	Bezeichnung	Copytext	Gesamt-Einwaage (g)	kennzeichnungspflichtige Allergene																						kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe														
				enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-) Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und Milchprodukte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere	Nitritpökelsalz	Antioxidationsmittel	geschwefelt						
61845	BIO Sternchen-Nudelsuppe*		5040	A	A1																																			
61778	BIO Tomaten-Kräutersoße*		3200																																					
61847	BIO Tomatensuppe*	mit Reis	5040	A	A1																																			
984	BIO Topfenschmarrn*		5000	A	A1																																			
887	BIO Tortelloni mit Ricotta-Spinatfüllung*		5000	A	A1																																			
61019	BIO Tortelloni*	mit Ricotta-Spinatfüllung in fruchtiger Tomatensoße	5600	A	A1																																			
61836	BIO Vegetarische Linsensuppe*	mit Kartoffelwürfeln und Karotten	4320																																					
958	BIO Vegetarische Snackbällchen*	aus Gemüse, Vollkornreis und Tofu	2300	A	A1																																			
61047	BIO Vollkorn-Nudelgericht*	Vollkorn-Hörchennudeln mit Erbsen und Karotten in fruchtiger Tomatensoße, dazu eine Garnitur aus heller Soße und geriebenem Käse	5600	A	A1																																			
61309	BIO Vollkornspaghetti*		3200	A	A1																																			
61907	BIO Waldbeerensoße*	aus Erdbeeren und Heidelbeeren	3840																																					
61606	Blattspinat	in heller Soße mit Käse verfeinert	4800	A	A1																																			
61078	Blumenkohl-Broccolifaufauf	mit Käse überbacken, garniert mit Sonnenblumenkernen	4800																																					
61842	Blumenkohlcremesuppe		5040																																					
954	Blumenkohl-Käse-Medaillon		2400																																					
909	Blumenkohl-Röschen "naturell"	fein gewürzt	6000																																					
61751	Bratensoße	vom Rind	3840																																					
943	Bratkartoffeln		5000																																					



**Nährwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene  
und deklarationspflichtige Zusatzstoffe**  
für die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menüs 04-2024"



Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikelnummer	Bezeichnung	Copytext	Gesamt-Einwaage (g)	kennzeichnungspflichtige Allergene																	kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe																
				enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-) Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und Milchprodukte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere	Nitritpökelsalz	Antioxidationsmittel	geschwefelt			
123	Eierpannkuchen		3500	A	A1																																
903	Erbsen "naturell"	fein gewürzt	6000																																		
876	Falafelbällchen	knusprige Bällchen aus Kichererbsen und Bulgur, frittiert	4000	A	A1																																
928	Farfalle		5000	A	A1																																
61040	Farfalle "Gärtnerin Art"	Schleifchennudeln in Tomatensoße mit Zucchini, Paprika und Zwiebeln	4800	A	A1																																
61004	Farfalle "Pomodorino"	Schleifchennudeln in feiner Soße mit Cherrytomaten, Broccoli und Mozzarella	5600	A	A1								G																								
61510	Feine Hähnchenbrust "Florentin"	gefüllt mit Blattspinat, in Rahmsoße	3520										G																								
61218	Filettöpfchen	Schweinefilet und Hähnchenbrustfiletstücke in feiner Rahmbratensoße	3520										G											L													
147	Fischfrikadellen	gebacken	3750	A	A1							D																									
985	Fischnuggets	Alaska-Seelachsstücke paniert und vorgebacken	10000	A	A1							D																									
61709	Fischpfanne "Poseidon"	Alaska-Seelachswürfel in heller Gemüsesoße mit Broccoli, Blumenkohl und Karotten	5600	A	A1							D		G																							
160	Fischstäbchen	paniert und vorgebacken	1800	A	A1							D																									
61405	Fleischkäse	gebacken, in Soße	3200																															X			
185	Fruchtig feiner Apfelstrudel		6000	A	A1																																
61764	Fruchtige Currysoße	mit Kokosmilch	3840																																		
61755	Fruchtige Tomatensoße	verfeinert mit Kräutern	3840																																		
61912	Fruchtsoße	aus Erdbeeren, Sauerkirschen, Äpfeln, Heidelbeeren und Himbeeren	3840																																		
987	Gabelspaghetti		5000	A	A1																																
155	Gebackene Kartoffelspalten	mit Meersalz und Pfeffer gewürzt	5000																																		
61762	Geflügelbolognese	Geflügelfleisch in Tomatensoße, verfeinert mit Karotten-, Selleriewürfeln und Kräutern	3200																					L													
992	Geflügelbratwürstchen		2256																																		

**Nährwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene  
und deklarationspflichtige Zusatzstoffe  
für die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menüs 04-2024"**



Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikelnummer	Bezeichnung	Copytext	Gesamt-Einwaage (g)	kennzeichnungspflichtige Allergene																		kennzeichnungs-pflichtige Zusatzstoffe											
				enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-) Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und Milchprodukte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere	Nitritpökelsalz	Antioxidationsmittel
61413	Geflügel-Currywurst	geschnitten, in fruchtiger Tomatensoße	4160																														
61409	Geflügelklößchen	in Gemüse-Joghurtsoße	4000	A	A1										G																		
61059	Geflügel-Lasagne	Nudelteigplatten mit Geflügelhackfleischsoße und Béchamelsoße, überbacken mit Käse	7200	A	A1										G																		
61765	Geflügelsoße		3840												G																		
935	Geflügelwiener		1000																														
61210	Gefüllte Schweinelendchen	mit Hackfleischfüllung, in delikater Rahmsoße	3200	A	A1										G										L	M	N				X	X	
962	Gegrillte Alaska-Seelachsfiletschnitte	mariniert, aus Fischstücken zusammengefügt	6000																														
61106	Gekochtes Rindfleisch	in Meerrettichsoße	3520												G																X	X	
61107	Gekochtes Rindfleisch	in Kräutersoße	3520												G																		
61752	Gemüse-Joghurtsoße	mit Broccoli und Tomaten verfeinert	3840												G																		
61074	Gemüse-Lasagne	Nudelteigplatten mit Karotten, Erbsen, Mais und Béchamelsoße, überbacken mit Käse	4000	A	A1										G																		
61032	Gemüse-Linsen-Curry	mildes, gelbes Curry aus roten Linsen, Paprikawürfeln, Mungobohnenkeimlingen, Auberginen und Lauchzwiebeln, mit Thai-Basilikum und Zitronengras verfeinert	4160																														
7576	Gemüseemaultaschen	vorgegart	5000	A	A1																					L							
61003	Gemüseemaultaschen	mit Spinat-Karottenfüllung, in fruchtiger Tomatensoße	4000	A	A1										G												L	M	N				
61046	Gemüsenudeln "Asia Style"	mit Karotten, Weißkohl, Porree, Mungobohnenkeimlingen, Wirsing, Edamame, Lauchzwiebeln und Broccoli, mit Sojasoße pikant abgeschmeckt	4000	A	A1										F																		
61014	Gemüsepfanne "China Style"	mit Gemüsepaprika, Mungobohnenkeimlingen, Zwiebeln und Porree, verfeinert mit Ananas und Cashewkernen	4000	A	A1										F			H															
990	Gemüseschnitzel	vorgebacken, mit Karotten, Blumenkohl, Erbsen, Mais und Kartoffeln	6000	A	A1		A3																										





**Nährwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene  
und deklarationspflichtige Zusatzstoffe  
für die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menüs 04-2024"**



Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikelnummer	Bezeichnung	Copytext	Gesamt-Einwaage (g)	kennzeichnungspflichtige Allergene																						kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe													
				enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-) Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und Milchprodukte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere	Nitritpökelsalz	Antioxidationsmittel	geschwefelt					
61503	Hähnchenmedaillons "Gärtnerin Art"	Hähnchenbrustfiletstücke in Gemüse-Joghurtsoße	4160																																				
967	Hähnchenschnitzel "Cordon bleu Art"	paniert, gefüllt mit Putenformschinken (aus Fleischstücken zusammengesetzt) und Käse	4800	A	A1										G																				X				
142	Halbes Hähnchen	gegrillt	4480																																				
951	Hausgemachte Apfel-Pfannkuchen	mit Apfelfüllung	4800	A	A1								C		G																								
61858	Hausgemachte Grünkernsuppe	schmackhafte Vollwert-Getreidesuppe	5040	A	A1					A5					G									L															
920	Hausgemachte Kartoffelplätzchen	frittiert, aus Kartoffeln, Karotten und Lauch	4200	A	A1								C		G																								
950	Hausgemachte Kirsch-Pfannkuchen	mit Sauerkirschfüllung	4800	A	A1								C		G																								
61202	Hausgemachte Schweineroulade	mit Hackfleischfüllung, in Bratensoße	4160	A	A1								C											L	M							X		X					
61754	Helle Soße		3840												G																								
143	Herzhafte Spinat-Pfannkuchen	hausgemacht, gefüllt mit heller Soße, Blattspinat und Gouda	4800	A	A1								C		G																								
61101	Herzhaftes Rindergulasch	in Soße	3840																																				
175	HOFMANNs Crispy	knuspriger Kichererbsen-Mais-Pattie	3900																																				
141	HOFMANNs Veggie Balls	gebratene, vegetarische Bällchen nach hauseigener Rezeptur aus Erbsen- und Sonnenblumenprotein, mit Spinat und Mozzarella	2800										C		G																								
937	Hörnchen-Nudeln		5000	A	A1																																		
61207	Hubertusbraten	gegrillter Schweinenacken in herzhafter Soße, garniert mit gemischtem Pilzen, Speck und Zwiebeln	3680																					L	M							X		X					
61501	Hühnerfrikassee	in feiner Soße, mit Karotten und Erbsen	3840												G																								
61811	Hünersuppentopf	kräftige Hühnerbouillon mit Hörnchennudeln, Karotten, Broccoli, Blumenkohl und Huhnfleisch	4320	A	A1								C																										
874	Kabeljaufilet paniert		5000	A	A1																					M													
61708	Kabeljaufiletschnitte	in feiner Dill-Sahnesoße	3680										D		G																								
895	Kaisergemüse "naturell"	mit Broccoli, Blumenkohl, gelben und roten Karotten, fein gewürzt	6000																																				

**Nährwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene  
und deklarationspflichtige Zusatzstoffe**  
**für die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menüs 04-2024"**



Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikelnummer	Bezeichnung	Copytext	Gesamt-Einwaage (g)	kennzeichnungspflichtige Allergene																				kennzeichnungs-pflichtige Zusatzstoffe													
				enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-) Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und Milchprodukte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere	Nitritpökelsalz	Antioxidationsmittel	geschwefelt			
952	Kaiserschmarrn	zerkleinerter, goldgelb gebackener Eierpfannkuchen	5000	A	A1																																
61431	Kalbfleischbällchen	in fruchtiger Tomatensoße	3520	A	A1																																
61110	Kalbsgeschnetzeltes	in Sahnesoße	2880	A	A1																				L												
61403	Kalbshacksteak	in Sahnesoße	3520	A	A1																				L												
61710	Kap-Seehechtfilet	aus Fischstücken zusammengefügt, in sahniger Curry-Senfsoße	3680													D											M										
61846	Karottencremesuppe	mit Ingwer verfeinert	5040																																		
902	Karotten-Erbisengemüse "naturell"	fein gewürzt	6000																																		
914	Karottengemüse "naturell"	Mischung aus roten und gelben Karotten, fein gewürzt	6000																																		
61777	Karotten-Selleriesoße		3840																						L												
975	Kartoffelbällchen	goldbraun gebacken	6000																																		
61844	Kartoffelcremesuppe	mit Zwiebeln und Karotten	5040																																		
61802	Kartoffeleintopf "Norddeutsche Art"	mit Karotten, Zwiebeln, Porree und Bockwurst	4320																								M						X	X			
61010	Kartoffel-Gemüseauflauf	mit Zwiebeln, Karotten, Blumenkohl und Broccoli, überbacken mit Käse	6400																																		
61813	Kartoffel-Gemüseintopf	mit Kohlrabi, Broccoli, Karotten, Romanesco, Sellerie und Blumenkohl	4320																							L											
61306	Kartoffelgratin		4800																																		
879	Kartoffelklöße		4200																																		
124	Kartoffelpuffer	Reibekuchen	6000	A	A1																																
61301	Kartoffelpüree		4800																																		
939	Kartoffelrösti		5000																																		
152	Kartoffelrösti "Gärtnerin Art"	mit Gemüse-Käseaufgabe	4400	A	A1																																
61012	Kartoffel-Spinataufauf	überbacken mit Käse	6400																																		

**Nährwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene  
und deklarationspflichtige Zusatzstoffe**  
für die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menüs 04-2024"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikelnummer	Bezeichnung	Copytext	Gesamt-Einwaage (g)	kennzeichnungspflichtige Allergene																				kennzeichnungs- pflichtige Zusatzstoffe											
				enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-) Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und Milchprodukte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere	Nitritpökelsatz	Antioxidationsmittel	geschwefelt	
7572	Kartoffeltaschen	mit Frischkäse-Kräuterfüllung	5000																																
61001	Käsespätzle "Allgäuer Art"	mit Röstzwiebeln	6400	A	A1																														
61200	Kasseler	in feiner Bratensoße	3520																																
61905	Kirschenmichel	süßer Brötchen-Sauerkirschauf, mit Zucker und Zimt garniert	4800	A	A1			A3																								X	X		
61859	Klare Brühe		5040																																
61853	Klare Hühnersuppe	mit Huhnfleisch, Nudeln und Karotten	5040	A	A1																														
972	Knusperfisch	Alaska-Seelachsfilet im Backteig	3600	A	A1																														
61608	Kohlrabigemüse	leicht gebunden, mit Petersilie verfeinert	4800	A	A1																														
61412	Kohlroulade	gefüllt mit Rind- und Schweinehackfleisch, in herzhafter Bratensoße	3840	A	A1																														
61898	Kokos-Reisbrei	aus Kokosmilch und Reisflocken	5040																																
61401	Königsberger Klopse	aus Schweinefleisch, in delikater Kapernsoße	4480	A	A1																														
217	Kotelett paniert		2700	A	A1																														
61411	Köttbullar	Rindfleischklößchen nach schwedischer Art in Preiselbeer-Rahmsoße	4800	A	A1																														
957	Kräuterkartoffeln	knusprig gebackene Kartoffelstücke, herzhaft gewürzt	6000																																
61851	Kürbissuppe	mit Kokosmilch, abgeschmeckt mit Ingwer	5040																																
944	Langkornreis		6000																																
61782	Linienbolognese	aus roten Linsen, Karotten, Lauch und Zwiebeln	3200	A	A1								F																						
61800	Linseneintopf	mit geräucherter, gekochter Westfälischer Mettwurst	4320																																
936	Maccaroni		5000	A	A1																														
61057	Maccaroniplatte	mit fruchtiger Tomatensoße, Putenbrustschinken aus Fleischstücken zusammengefügt, garniert mit Käse	4800	A	A1																												X	X	
7521	Marillenpalatschinken	Pfannkuchen mit Marillen-Fruchtfüllung	5000	A	A1																														
61027	Mascarpone-Maccaroni	mit Broccoli, Karotten, Zucchini, Tomaten, überbacken mit Käse	6400	A	A1																														
7581	Maultaschen	vorgegart, gefüllt mit Schweinefleisch, Spinat und Zwiebeln	5000	A	A1																														
61914	Milchreis		4800																																
61856	Minestrone	Gemüsesuppe mit Gemüsepaprika, Blumenkohl, Wirsing, Porree, Sellerie, Zwiebeln und Reinsnudeln	5040	A	A1																														



**Nährwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene  
und deklarationspflichtige Zusatzstoffe  
für die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menüs 04-2024"**



Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikelnummer	Bezeichnung	Copytext	Gesamt-Einwaage (g)	kennzeichnungspflichtige Allergene																		kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe																
				enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-) Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und Milchprodukte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere	Nitritpökelsalz	Antioxidationsmittel	geschwefelt				
61505	Putengeschnetzeltes	in feiner Bratensoße	3200																						L													
61506	Putengeschnetzeltes "Italienische Art"	in fruchtiger Tomaten-Kräutersoße	3200																																			
150	Puten-Hacksteak		3000	A	A1																																	
61500	Putenrollbraten	gegrillt, in Soße	3200																						L													
983	Putenschnitzel natur		4000							C																												
187	Quarkkeulchen	Süßspeise "Sächsische Art", goldgelb gebackene Plätzchen aus gekochten Kartoffeln, Quark und Eiern	8500	A	A1						C			G																								
61208	Ragout vom Schwein	in Sahnesoße	3520											G										L														
61601	Rahmspinat		4800											G																								
61000	Ravioli mit Käse-Rucolafüllung	in Kräuterrahmsoße	5600	A	A1						C			G																								
61897	Reisbrei	aus Reisflocken	5040											G																								
61810	Reis-Gemüseintopf	mit Hühnerfleisch, Blumenkohl, Karotten und Romanesco	4320																																			
61079	Reis-Gemüsepfanne	Langkornreis mit Erbsen, Blumenkohl, Mais, Karotten, roten Paprikawürfeln und Tomaten	4800																					L														
946	Reis-Wildreismischung		6000																																			
61770	Remouladensoße		3840	A	A1						C			G											M													
61420	Rinderfrikadellen in Bratensoße		3520	A	A1						C																											
61760	Rinderhackfleischsoße "Bologneser Art"	verfeinert mit Karotten- und Selleriewürfeln	3200																					L														
61100	Rinderragout	gewürfeltes Rindfleisch in sahniger Tomatensoße	3840											G										L														
61103	Rinderroulade	mit Speck- und Zwiebelfüllung, in delikater Soße	4000																						M				X			X						
61105	Rindersauerbraten	in fein abgeschmeckter Soße	3200																					L														
182	Rindfleisch-Frikadelle		5000	A	A1						C																											
904	Rindswurstchen		1000											G																						X		



**Nährwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene  
und deklarationspflichtige Zusatzstoffe**  
für die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menüs 04-2024"



Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikelnummer	Bezeichnung	Copytext	Gesamt-Einwaage (g)	kennzeichnungspflichtige Allergene																						kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe													
				enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-) Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und Milchprodukte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere	Nitritpökelsalz	Antioxidationsmittel	geschwefelt					
219	Schweineschnitzel paniert		3600	A	A1																																		
61756	Senf-Kräutersoße		3840																							M													
61304	Spaghetti		3200	A	A1																																		
927	Spätzle-Nudeln		5000	A	A1																																		
586	Speisequarkzubereitung	mit Sahne und Schnittlauch	2500																																				
926	Spiralnudeln		5000	A	A1																																		
61300	Stampfkartoffeln	mit Petersilie verfeinert	4800																																				
61108	Stroganoff-Topf	Rindergeschnetzeltes in feiner Rahmsoße mit Champignons und Gurkenstreifen	3840																								L												
61896	Süßer Haferbrei		5040	A				A4																															
61044	Süßkartoffel-Curry	mit roten Paprikastreifen, Erbsen, Auberginen, Lauchzwiebeln und Kokosmilch	4800																																				
61316	Süßkartoffel-Mais-Püree		4800																																				
61841	Tomatencremesuppe	mit Muschelnudeln	5040	A	A1																						L												
158	Tomaten-Käse-Soufflés		3850	A	A1																																		
61840	Tomatensuppe		5040																																				
61826	Tomaten-Suppentopf	mit Reis und Rindfleischklößchen	4320	A	A1																						L												
61018	Tortelloni	mit Ricotta-Spinatfüllung in Frischkäsesoße, verfeinert mit Karottenstreifen	5600	A	A1																																		
61894	Vanillepudding		5040																																				
61902	Vanillesoße		3840																																				
61779	Vegane helle Soße	mit Kokosmilch	3840																																				
61055	Vegetarische Kartoffel-Gemüse-Pfanne	aus Fingermöhrrchen, Romanesco, Broccoli und Kartoffeln	4800																																				
969	Vegetarische Röllchen	gefüllt mit Frischkäse	3400	A	A1																																		



